

تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت آذربایجان کاهش یافت

تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت آذربایجان (سوکار) در پنج ماه نخست 2012 نسبت به دوره مشابه سال گذشته با افت همراه بوده است

عادل/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

تولید نفت و گاز شرکت ملی نفت آذربایجان (سوکار) در پنج ماه نخست 2012 نسبت به دوره مشابه سال گذشته با افت همراه بوده است. به گزارش آران نیوز به نقل از سرویس اقتصادی آریا، سوکار بدون اشاره به دلیل افت تولید نفت و گاز این شرکت اعلام کرد: تولید نفت خام شرکت سوکار در پنج ماه نخست امسال با 2.6 درصد کاهش نسبت به دوره مشابه سال گذشته به سه میلیون و 400 هزار تن رسیده است. بر پایه این گزارش، تولید گاز طبیعی شرکت سوکار در پنج ماه نخست امسال با 2.8 درصد افت به دو میلیارد و 860 میلیون متر مکعب رسید. شرکت دولتی نفت آذربایجان (سوکار) پیش تر افزایش اقدام هایی برای ارتقا ایمنی در میدان نفتی آذری-شیراگ-گونشلی، در پی حادثه نشت نفت شرکت بی پی در خلیج مکزیک را دلیل کاهش تولید نفت آذربایجان اعلام کرده بود.

شرکت سوکار در سال گذشته میلادی هشت میلیون و 400 هزار تن نفت خام و هفت میلیارد متر مکعب گاز طبیعی تولید کرد، در حالی که تولید نفت خام و گاز طبیعی این شرکت در سال 2010 به ترتیب هشت میلیون و 460 هزار تن و هفت میلیارد و 200 میلیون متر مکعب بود.

آذربایجان، سومین تولید کننده نفت خام در میان جمهوری های تازه استقلال یافته از اتحاد جماهیر شوروی سابق، سال گذشته میلادی در مجموع با 10 درصد افت به 45 میلیون و 600 هزار تن رسید.

تولید گاز طبیعی آذربایجان نیز در سال گذشته میلادی با دو درصد کاهش به مجموع 25 میلیارد و 800 میلیون متر مکعب رسید.

به گفته الشاد نصیروف، معاون رئیس شرکت سوکار، باکو به منظور تضمین ادامه تولید از میدان نفتی آذری-شیراگ-گونشلی شرکت بی پی واقع در بخش آذری دریای خزر به مدت 10 تا 15 سال تولید نفت خود را کاهش داده است.

کمیته آمار ملی آذربایجان چندی پیش اعلام کرده بود: جمهوری آذربایجان در 5 ماه نخست امسال 18.5 میلیون تن نفت تولید کرده است که این رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته 7.5 درصد کاهش نشان می دهد.

این کمیته نیز به دلیل افت تولید نفت آذربایجان اشاره نکرده بود.

کمیته آمار ملی آذربایجان همچنین عنوان کرد: تولید گاز آذربایجان نیز در دوره مورد بررسی با 8.5 درصد افزایش به 7.4 میلیارد مترمکعب رسیده است. /ع

پایان پیام